
Eerste wijziging van de Verordening lijkbezorgingsrechten 2024 

De raad van de gemeente Hollands Kroon; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 februari 2024; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van 

de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de eerste wijziging van de Verordening Lijkbezorgingsrechten 2024 

Artikel I 
In de tarieventabel behorende bij de Lijkbezorgingsrechten 2024 wordt in Hoofdstuk 2: 

artikel 2.1.2 vervangen door: 

  

€ 716,60 voor een kind tussen 1 en 12 jaar wordt geheven 2.1.2 

  

artikel 2.1.3 vervangen door: 

  

€ 467,35 voor een kind beneden 1 jaar wordt geheven 2.1.3 

  

Artikel 1.12.2 te vervangen door: 

  

  Reserveren kan voor maximaal vijf jaar. Als het graf binnen deze periode in gebruik 

wordt genomen, worden de reserveringskosten voor de resterende periode verre- 

kend met de te betalen onderhoudskosten. 

1.12.2 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht tot 1 januari 2024, met dien verstande dat de 

bepalingen die ingevolge dit besluit worden gewijzigd van toepassing blijven op de belastbare feiten 

die zich voor 1 januari 2024 hebben voorgedaan. 

Artikel III 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Lijkbezor- 

gingsrechten 2024’. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 21 maart 2024. 

De raad voornoemd, 

Griffier 

J.M.M. Vriend 

Voorzitter 

A. van Dam 

Nr. 149625 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon 

Gemeenteblad 2024 nr. 149625 5 april 2024 1 


